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PAMALDOS BUS:

GlaSgOW, Spalių 2 d 2 vai. p. p. iš­
pažintis iš vakaro nuo 6 va).

Mossend. Spalių 4 d 6 vai- pirmojo 
antradienio pamaldos.

Burnbank. Spalių 9d. 2 vai. p. p.
Išpažintis iš vakaro nuo 6 vai.

Craigneuk; Spalių 9 d. 4J0 p. p- 
Išpažintis iš vakaro nuo 5 vai.

Spaliu 2d. Sekmadienio

Evangelija;

M A T O 22, 35-46.

Anuo melu prisiartino prie Jėzaus part-' -6*-kų legijonų, kurie susibūrė Rusijoj. Vėliau
siejai, ir vienas iš jų, įstatymo mokytojas jį 
paklausė gundydamas; Mokytojau, koks di 
džiausis įsakymas įstatyme? Jėzus jam tarė; 
Mylėsi Viešpatį, savo D evą, visa savo širdimi 
visa savo siela ir visa savo mintimi. Tai yra 
d'džiausis ir pirmas s įsakymas; antras gi j jį 
panašus: Mylėsi savo artimą kaip pats save- 
Šitiedviem įsakymais remiasi visas įstatymas 
ir pranašai. Susirinkus gi parisiejams. Jėzus 
paklausė j jos sakydamas: Kas jums rodosi 
apie Kristų? keno jis sunūs? Jie jam atsakė; 
Dovido. lis jiems tarė: Kaipgi tat Dovidas 
vadina jį dvasioje Viešpačiu, nes sako: Vieš 
pats tarė mano Viešpačiui; Sėskies mano 
dešinėje. kcle> aš nepadarysiu iš tavo neprie 
telių tavo kojoms suolelio? 
vadina jį Viešpačiu, Kaipgi 
neivienas negalėjo atsakyti 
nei kas nors drįso nuo tos 
klausti jį.

Jei tat Dovidas 
jis jo sūnūs! It 
jam nei žodžio, 
Jenos daugiau s

valandą jie iš giminiškos tautos butų susilaukę Pagaliau šiomis dienomis kviečiamas D. Bri- 
□žuojautos jie butų nepamiršę per amžius. (tani jos parlamentas Jaučiama, kad daugiau 
Bet ne, lenkai pasielgė kaip anas asilas, liu- Hitleriui negalima nusileisti. Žinoma, kad 
tui stimpant. Visi žvėrys tuokart liūto nebijo. H tlerio reikalavimai auga ir auga, jei jam 
jo ir jį apstoję koliojo. Atėjo asilas ir tas liūtą [ nusileidžiama Ar aepareikalaus jis rytoj dalies 
koįa spyrė. Prancūzijos dalies Britanijos. Jaučiama, kad

Lenkai pamiršo net savo garsųjį ponišką 
unarą. Parsidavė Hitleriui. Jų pasiuntinys 
□rašė Hitlerio, kad jų reikalavimus paremtų, 
O Lenkijos užsienių reikalų ministeris Beckas 
pas Geringą nuvyko tuo pačiu reikalui.Dar blo 
giau atsitiko. Kada lenkai pradėjo jau vieša! 
kardais švaistytis Varšuvoje, Rusija jiems pa. 
grasino kad ji atsisakysianti nuo nepuolimo 
sutarties padarytos su Lenkija, jei lenkai pul­
tų čekus. Tai pagelbėjo. Varšuva ima nurimti. 
Bet kas bus su lenkišku unaru?

Kada taip iš visų pusių puolė kaimynai, 
Čekoslovakija turėjo pasitikėti pati savimi, 
Susidarė nauja vyriau, ybč Vyriausybės prie­
ky atsistojo generolas Syrovy. Tai įdomus 53 
metą vyras. Per didįjį karą jis buvo vadas 

tie čekų pulkai kovėsi su bolševikais ir pra­
skyrė sau kelią per oibirą iki Vladivostoko, 
iš kur laivais grįžo į Čekoslovakiją. Generolas 
Syrovy tose kovose neteko akies. Jis viena 
akis generolas įsakė palaikyti griežtą tvarką 
krašte. O kad kraštas butą pasirengęs viso­
kie rs netikėtumoms, paskelbė mobilizaciją. 
Pašaukti j kariuomenę visi vyrai iki 40 metą

Kada čekoslovakai suskaito tvarkytis ir 
gintis, atėjo žinios, kad prancūzai ir rusai juo9 
parems, jei bus vokiečių užpulti,

Didelį džiaugsmą čekai turėjo, kada 
(ugoslavai ir rumunai jiems užtikrino, kad jie 
ištikimi Mažosios Santarvės pažadams. Ta' 
yra, jei vengrai pultą čekus, jie vengrus su. 
valdysią bematant.

Prancūzijos dalies Britanijos. Jaučiama, kad 
tautę, garbė neleidžia toliau trauktis prieš 
Hitler į. Ore paraku kvtpia.

V

IS LIETUVOS
—Kretmgoje du klaipėdiečiai stato dide­

lį linų ir pakulų apdirbimo fabriką.

—Palangoje, sudegusios gimnaz jos vie­
toje, susisiekimo ministerija stato pašto rumui 
Gimnazijos pastatai bus kitoje, erdvesnėje 
vietoje.

—Lietuvos Baltijos Lloydas nutarė pirk 
■ti dar vieną juros prekybos laivą. Tai bus jau 
šeštas šios bendrovės juros prekybos laivas- 
Laivas bus didesnis už visus esamus Lietuvo9 
prekybos laivyno laivus. ~~

—šiemet Lietuvos miškuose yra labaj 
didelis grybų derlius Kelis kartus daugiau, 
negu ankstyvesniais metais, miškuose yra 
randama baravykų. Grybų derlius žymiai 
jaučiasi ir Kauno restoranuose bei valgyklose, 
kur taip pat vis 
grybai.

dažniau pietums patiekiami

GINKLAI PRISTATOMISUDETAMS

IŠ VOKIETIJOS
Praha. Bratelsbrunno mechanikas Pla’ 

nas prisipažino varęs ginklų kontrabandą r 
Vokietijos. Pas jį buvo rasta daug revolverių, 
Plano nurodymais Bratelsbrunno kapinėse 
buvo rasta keturi kulkosvaidžiai, 60 rankinių 
granatų, 9 revolveriai ir 4 dėžės sprogstamo­
sios medžiagos. Ginklai buvo pagaminti Vo 
kietijoje.

KAS GIRDĖTI?
Kada D. Britani;os ministeris pirmin u. 

kas N. Chamberlainas pirmą kartą atlankė 
Hitlerį Voku tijoi, pasaulis tikrai tikėjosi tai­
kos. Britai ir prancūzai bendrai Čekoslovak • 
jai pasiūlė priimti Hitlerio reikalavimus, at.' 
duodant kai kurias krašto dalis Vokieti,a1, 
Čekoslovakai su skaudama širdimi tuos pata 
rimus priėmė. Tač ao, netrukus reikalai pa . 
lijo į blogąją pusę.

LIETUVOJE KURIASI NAMŲ STATY­
BOS BENDROVĖ.

Lietuvos miertai gana sparčiai auga. 
Nors miestuose atrodo, statoma gana daug 
namų, bet gyventojai diugėja greičiau, ir to- 
dž 1 jaučiama butų stoka. Šiemet ypač butų 
trukumas ryškiau pasireiškė Kiune. Lietuvo, 
valdininkai, tarnautojai ir darbininkai gaunjj

Lenkai ir vengrai pamatę, kad vokiečiai 
lengvai laimi, ėmė reikalauti ir sau žemių iš 
Čekoslovakijos. Jeigu vengrus galėtume dar 
pateisinti, nes jų yra ištikrųjų daug Čekoslo­
vakijoj, tai lenkai pasirodėj labai negražiai. 
Lenkų Čekoslovakijoj yra tik aštuoniasdešimt 
tūkstančių. Čekai yra labai artima lenkams 
tauta. Čekams butų labai malonu, jei nelaimė'

Antras N. Chamberiaino atsilankymas 
pas Hitlerį pereitą savaitę buvo nelaimingas. 
Hitlerį jis rado dar labiau nupuikusį. Jo reika 
lavimai išaugo J'snon Čekoslovakiją jau visai 
išdraskyti. Nieko todėl Chamberlainui neliko 
kaip kalbėtis su Hitleriu laiškais Kas parašyta 
tai gal netaip greit išdils. Į Londoną Cham 
beriamas grįžo su Hithrio ultimatumu če- nedidelius atlyginimus, ir todėl retas savo lė­
kiais; Kad iki spalių 1 dienos jie atiduotų gomis išsigali pasistatyti namelius Bet yra 
Vokietijai vokiškas Čekos'ovakijss dal kad daug žmonių, kurie turi po keletą tuk*tančių 
paleistų iš savo kariuomenės ir polic jos vo. su taupų. Tokiems tereikia suteikti statybai 
kiečius; kad nedarytų čekai jokių sutarčių, ' paramos, duoti lengvomis sąlygomis paskolų, 
kurios nepatiktų Vokietijai; kad Lenkams ir Taigi Lietuvoje yra sąlygos ir reikalas plėšt1 
vengrams atiduotų, kas nuo Vokiečių atliks, st itybą amerikonišku budu; vadinas, steigt* 
Čekai, kad jie ir labiausiai taiką mylėtų, su bendroves, kuriuos statytų namus mažiau 

ilgesnį
Čekai, kad jie ir labiausiai taiką mylėtų, su bendroves, kuriuos statytų namus 
šiais reikalavimais jau nesutiks. Tai jau visai pasiturintiems žmonėms ir duotų per 
pasmaugtų juos, visai jie atiduotų Hitlerio laiką išsimokėti, 
globom Čekoslovakija jau pranešė Paryžiui ’ Nessniai tokiait tikslajs įsikurė 
ir L ondonui, kad šį Hitlerio ultimatumą jie bendrovė “Nuosavybė”. Dabar vėl įsisteigė 
a mc a* kita šios rūšies bendrovė “Namas’.

Visos eilės apskričių savivaldybės ruošiasi 
O britai ir prancūzai dar tariasi. J Lon- savo tarnautojams nupirkti sklypus, kur jie 

doną vėl atvyko Prancūzijos du ministerial.'gaktų statyti namus Š:emet tokio žygio ėmėsi

akcinė

1



2 Išeivių Draugai

Seinų apskf. savivaldybė, kurios sklypuose 
tarnautojai jau statosi. Kitose vietose numato, 
ma tokių, statybą plėsti į geležinkelių pusę, 
kad labiau nuo stočių nutolę miestai prie jų 
priaugtų. Tuo reikalu tariamasi su susisiekiau 
ministerija, kuri žalia geležinkelių kai kur turi 
daug nenaudojamų žemių.

V

IS VISUR.
DAUG ŽUVO.

Amerikoj siautė baisi audra. Nukentėjo 
New York ir kiti miestai. Žuvo daugiau kaip

Tikintieji ir dvasininkai išėjo iŠ Šv. Jur- 
gio katedros ir ėjo iki Westminsterio kattdroi, 
Dalyvavo apie 50.000 tikinčiųjų.

Ganytojiškame laiške, pasirašytame kard. 
Hinsley ir kitų dviejų anglų vyskupų, sakoma 
kad ši procesija pirmoj eilėj buvo atsiteisimo 
aktas už tarptautinį laisvamanių kongresų,

—Kare Muziejaus sodely, Kaunv, stato­
mi paminklai — biustai dabartiniam Respu­
blikos Prezidentui Antanui Smetonai ir Šau'ių 
Sąjungos įkūrėjai Vladui Putvinskiai Pa­
minklai bus atidaryti lapkričio 23 d., Kariuo­
menės dvidešimtmečio sukaktuvių šventės 
metu.

keturi šimtai žmonių. Padaryta daug nuosto. 
Uf.

AMERIKA PATARIA.
Amerikos prezidentas pasiuntė Hitleriui 

ir Čekoslovakijos prezidentui Benešui patari­
mą ginčijamus klausimus išspręsti taikingai’ 
be karo pageltos.

—Lietuva parduos vokiečiams miško už a , , ... Y. T ,, , 
, .. - .-i c n • -y• • • —C 'koslovakija pranešė Lenkijai, k«dkokius 5 milijonus litų. Smulkesnių žinių apie .. r x . *
tai. kokios ruki., mikita, ir kokiomis kainomis J1 s"t,nk’ ’"ls ,e»k» ■»'
parduotas, kol kas n.salbiama. 'e!«“ r"“'’ S“"S k,ik at,ta,sX11
r Tikimasi, tai lenkus patenkins.

įvykstantį Londone rugsėjo mėn. Ji nebuvo 
provokacija, dėl to ofišomis nebuvo skelbia­
ma

Tekia eisena Londone jau neplonoji. 
1929 metaij'jbuvo panaši’procesija, kurioje 
dalyvavo 30 tūkstančių tikinčiųjų, paminėjo 
šimto metų sukaktuves nuo katalikų teisių 
atgavimo. Laukiama, kad šiemet ji paveiks 
dar svarbiau.

—Prahos anglų kolonijos nariai, paraginti 
britų valdžios organų išvyko iš Čekoslovakijos.

RETAS SVEČIAS LIETUVOJE.
Tai 1831 m. sukilimo vado Gelgaudo 

ainis pulk. Gelgaudas, Raud. Kryžiaus, Lygos 
antrasis gen. sekretorius,Šios įstaigos reikalais 
jis šiomis dienomis lankėsi Lietuvoje, Tai se­
nas Lietuvos bičiulis, daug padėjęs musy 
delegacijai Versalio taikos derybose. Lietu­
voje jis aplankė savo gimines ir senąją Gel-i .
gaudiškio pilį, berymančią ant Nemuno kran- M11 LttKlb KALBĖJO,
to, primenančią Lietuvos senovę ir tą 1831 J^ugsėjo 26 vakare Hitleris_Berlyne kai 
sukilimą, kurio nepasisekimas privertė bėgti bėjo, Jo kalbosjsakyta klausyti visiems vokie- 
Gelgaudus iš Lietuvos. Pulk, Gelgaudas dabar čiams. Hitleris rėkė kalbėdamas, kaip papras- 
laiko save anglu, tačiau Lietuvai jis atjaučia tai. Jis smarkiai puolė Čekoslovakijos prezi- 
gilių simpatijų ir gyvai atjaučia ir užtaria he- dentą Benešą, laikydamas jį didžiauszu savo 
tuvių reikalus. priešu. Hitleris būtinai reikalavo iki spalių 1

dienos atiduoti sudėtų kraštą Vokietijai. Jei 
ne, jis žada pats atsiimti.

RENGIASI,
Britanijos laivynas iš dalies mobilizuoja­

mas. Pašaukti B klasės atsargini J.
IT. Laukdamos netikro rytojaus sustiprino 

savo apsaugą Belgija, Olandija, Šveicarija, 
y Skandinavijos valstybės, Vengrija, Rumunijai

■ c—New Yorkas. Vokiečių hidroplanaj 
“Nordstern” nusileido Vašingtone, atskridęs 
iš Hortos Azorų salose ir Šitų nuotolį nulėk­
damas p r 13,04 vai. Tai sudaro naujų grei­
tumo rekordą transatlantiniame skridime.

PRANCŪZŲ GENEROLAS NORI IŠ­

PIRKTI SAVO TAUTOS GĖDA, 

Čekoslovakų telegramų agentūra rugsėjo 
23 dienų po piet paskelbė tokių žinią: “Pran­
cūzų karinės misijos Prahoje viršininkas gene 
rolas Faucher pasiuntė prancūzų vyriausybei 
savo atsistatydinimo pareiškimų, prašydamas 
į nuo pareigų atleisti,ir pavedė save visiškai 

Čekoslovakijos kariuomenės vadovybei.

SEIR7JA7.

Seirijų R. k. parapijos įgaliotiniai nutarei NAUJA VILTIS
statydinti Seirijuose naują murinę bažnyčią!
nes dabartinė jau begriuvianti. Nasji bįžny Nauja viltis kilo karui išvengti. Viso pa­
čia turėjo būti pastatyta prieš Didįjį karą. Jaulsau^°t sP'r>*mas taikintis,* Hit’eris pakvietė į 
1911 m. yra patvirtintas jos projektas.Parapija p

VISOJE ČEKOSLOVAKIJOJE DŽIAUGS­

MAS IR,SUSIJAUDINIMAS.
Prahoje, paskelbus mobilizaciją, viešpa­

tavo didžiausias susijaudinimas ir entuztaz- 
1911 m. yra patvirtintas jos projektas.Parapija Munchen miestą pietinėj Vokietijoj D. Britą mas-Gatvės buvo pilnos ovacijos keliančių 
bnvo pasigaminusi per 200,000 plytų ir kiek ni’os Premier3 N. Chamberlainą, Prancuzijos minių. Buvostabdomi visi automobiliai, ir jų
reikiant kalkių o statybos darbams sudėjusi | ?r®™’.er’^Pfla,dier ir Italii°* Musolinį Rugs* | savininkams liepė ar juos prašė atsarginius 
per 20,000 rublių. Deja, karo metu visk is nu 
ėjo niekais^ pinigai žlugo rusų banke, plytas 
ir kalkes savo reikalams išgrobstė okupantai 
vokiečiai. Nors parapija neturtinga, stambes­
nių ūkių maža, bei gyvas reikalas paskatino 
parapiečius bažnyčios statybai apsidėti šias 
mokesčiais:

—Žemės savininkai kas metai moka tiek 
kiek jie sumoka už pusę metų valstybiniu že­
mės mokesčio. Jeigu smulkus žemės savinin­
kas už pusę metų moka valst mokesčio m.iž au 
kaip 5 litus, tai jis prilyginamas prie darbi­
ninkų ir moka kas metai po 5 litus. 2. Darbi­
ninkai ir tarnai moka kas metai ne mažiau 
kaip po 5 litus, darbininkės ir tarnaitės po 3 
litas. 3) Valdininkai moka kas metai r e ma 
žiau katp 1% gaunamos algos. 4) Laisvu jų pro­
fesijų žmonės, prekybininkai, amatininkai ir 
pramonininkai kas metai moka 10% daibo 
pajamų mokesčio.

Per 10 metų numatoma pastatydinti nauja [neliks daugiau nieko, kaip stoti ginti laisvę 
bažnyčią,{Reikia tikėtis, kad dzūkų šalį pa 
puoš nauja, graži, didinga šventovė. 

Seirijų R k. parapijos Komitetas.

jo 29 ir 30 d. bus svarbus pasitarimai. Reikia nuvežti į stotis. Visas atstovybes saugoja poli' 
laukti, kad tardamiesi valstybių vyrai prie I cija ir kariai. Ypatingai stipriai saugojama vb" 
vieno stalo geriau susikalbės, negu per pasiun ziečių atstovybė. Visos krautuvės įspėtos pas* 
tinius ar raštus. Hitleris taipogi visai dienai rengti oriniams peliniams, ir jau vakar visos 
atidėjo mobilizacijos skelbimą. vitrinos buvo aptemdytos.

I Visuose miestuose ir kaimuose pakeliu1 
PREMJERAS KALBA. I gatvės ir aikštės buvę prisikimšusios žmonių’

Rugsėjo 27 dieną per radiją kalbėjo D, |TaiP Pat žmonių buvo prisigrūdę atsarginių 
ėmimo punktai. Visi autemobiliai, taksiai, 
sunkvežimiai ir vežimai reicvizuoti, ir jais ve­
žami atsarginiai į kareivines. Mobilizacijos 
praneš mas buvo sutiktas su ovacijomis visur.

Britanijos min'steris pirmininkas N, Cham- 
beriam. Jis kreipėsi į D. Britanijos imperijos 
visus gyventojus, Pažymėjo savo didelę taikos 
meilę ir padarytas pastangas taikai išsaugoti, 
Jis dėkojo toms motinoms, kurios laiškais dė­
kojo jam už jo gražų taikinimo darbą. 

Aalbėdamas apie Hitlerio reikalavimui* 
jis nusistebėjo, kodėl H tleris būtinai karu 
norįs paimti tai, ką jis galėtų lengvai gaut, 
derybų budu Ji-, ir toliau darysiąs visa,__
apsaugotu taiką. Bet jei viena didelė tauta aJabų kunigaikščiai susijungs ir sudarys Ara- 
įsigeis viešpatauti Europai žiauria ginklo jiega Ų5*’08 Ju“gt>nes Valdybes, Manoma kad susi 

.........................................................  jungus tokioms Arabijos valstybėms bus iš'
be kurios gyvenimas ne vertas vadintis gyve-1 *Pr?st* *r Palestinos klausimas, 

nimu. Jis pagaliau raginu sžuti į kariuomenę ir 
kitas krašto saugumą užtikrinančias pareigas 
eiti.

SUSIA.UR3 ARABUOS JUNGTINĖS 

VALSTYBĖS.

Iš Ltambulo pranešama, kad arabijns 
°kad Į politiniuose sluoksniuose manoma, jog atskiri

LIETUVOS DERLIUS.

Dabar Lietuvoje vyksta naujo derluus 
kūlimas. Visur ūžia kuliamosios mašinos, įuo 
šiames talkos, su pabaigtuvėmis, su išgėrimais 
bei dainomis. Smagu ūkininkui, kai jis suima _ uuuic c uuvu uumvs
gerus savo prakaituoto darbo vaisiu* o šiemet į ienkŲ mokytojų sąjungos biurą.

—Afrikos Cape Towno mieste, gyvenąs 
Alfredas Mosbeyas, turjs didelį arklių ūkį. nu 
tarė raitas atjoti į pasaulinę olimpiadą Helsin 

—Paskutiniu metu dažnai kalba ir Mus pyje. Mosbeyas josiąs lydimas dviejų negrų 
solinis. Jis visur pritaria Hitleriui. Išrodo,| vakariniu Afrikos krantu. Tą kelią žmogus 
kad jis drumstame vandeny geistų pažvejoti.

grudų ir pašarų derlius, geroki didesnis negu 
buvo pernai.

Lietuvos Bankas įvairiais budais teka ir 
tiria krašto ekonominį gyvenimų. Banko ko 
respondentų iš įvairių vietų pranešimai rodo, 
kad šiemet visų grudų derliai bus didesni ir 
grudai geresni. Rugių derlius busiąs didesnis 
apie 5 procentus, kviečių net 40 procentų, 
miežių 19 proc. žirninių javų 32 procentai, 
avižų 22 procentai, ir sėmenų 6 procentai.

mano padaryti per 3 su puse mėnesio. Iš 
Tangero persikelsiąs į Ispaniją ir per Prancu- 

—Varšuva. Lodzė,e buvo numesta bomba |zii4 ir Baltijos valstybes josiąs iki pat Helsin' 
Bomba k*0-Alfredas Mosbeyas visą kelią stengsiąs!8 

sprogo kaip tik tuo metu" kada viduje ėj° atlikti savo arkliais ir ko mažiausia naudoti8 
pasitarimai. Vienas asmuo b ivo užmuštas ir laivų pagalba, Visi trys vyrai be jojamųjų 
penki sužeisti. Vienam sužeistajam gresia mir arklių pasiims dar po vieną atsarginį arklį, 
ties pavojas. •

NEGRU REVOLIUCIJA.
TYLI PROCESIJA LONDONE.

Rugsėjo 18 d Londone gatvės mate 
didelę procesiją, kuri buvo atlyginimo aktas 
už viešus Visagalio Dievo įžeidimus. 'h reli- ta negrų revoliucija, Vienas misijonierius tos 
ginė eisena buvo be giesmių, be vėliavų, ir 
kunigai joje ėjo t k su sutanomis, be kamžų

Belgų valdomoje Kongo srityje, prie Tan 
ganjikos ežero, Afrikoje, neseniai įvyko keis-

srities negrų kai aliukui Chaubui padovanojo 
gražų vaikų vežimėlį, Vežimėlis valdovui la-
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bai patiko, Per iltim dienai karalius išdi­
džiai vežiojo savo sūnų po visut negrų kaimus 
tekinėdamas ir dainuodamai ii džiaugsmo. Jo 
pavaldiniai pradėjo pavydėti tavo karaliui to­
kios laimės. Jie visi kreipėsi į misijonierių 
prašydami ir jiems ducti tokius vežimėlius. 
Misijonierių; patarė jiems vykti j artimiausių 
Katangos miestų ir ten nusipirkti vežimėlių 
Deja, mieste negrai gavo vostrii vežimėlius. 
Kiti užsakė prekybininkams skubiai išrašyti ii 
Kuropos dar apie šimtų vaikų vežimėlių, mo­
kėdami labai aukštas kainas. Po kurio laiko 
iš Belgijos buvo atsiųsta ir užsakytie|i vežinaė 
liai, Negrai džiaugdamiesi susodino į juot

Reikalinga turėti sąsiuvinį rašymui ir 
maišelį Užmoksiu mokėti nereikia nieko.

A P.

SVEIKINIMAS.
Škotijos Jaunimo Centras sveikina naujai 

susitverusi Craigneuk Jaunimo skyrių ir linki 
Ji m augti ir bujoti.

Pagarsinimai
I

Gydytojas naturopatas K, S. Rymo Ry- 
mavičius (44 Welbeck Street, London W. 1. 
gydo sergančius dusuliu, astma, vidui ių, krau 
jo, kaulų ligomis

Kreiptis prie jo tiktai by appointment 
rašant šiuo adresu.

Mr. K. S. Rymo,
6, Old Gloucester itreet, London.W.C.I

Posėdi s.
•avo vaikus ir pradėjo vežioti kaimų gatvė 
mis. Pirmomis dienomis visi taip džiaugės, 
kad nė į darbų nėjo — tik stumdė vežimėlius 
Ir dainavo.

Kai karaliukas pamatė, kad ir jo valdiniai 
turi tokius pat vaikų vežimėlius, jis vos ne 
sprogo iš pavydo. Tuojau įsakė sukviesti vilui 
juos baisiai išplūdo, o jų vežimėlius konfiska­
vo ir užrakino savo namų sandė'yje, 1 >ėl to 
kio karaliako žygio labai pasipiktins šeimų 
vyresnieji ir pakėlė prieš karalių maištų. Ko­
lonijų teismas nusprendė karaliukų ištremti į 
Katangos miestų, o negrai išsirinko sau kitų 
karalių, kuris nedraudžia savo valdiniams 
pirkti vežimėlius. Taigi, visokių buna revo­
liucijų.

NEVAŽIUOJA J PALESTINĄ.
Nesenai dar paraulinės žydų organizaci. 

jos labai įkyrėdavo Anglijos valdžiai, kad ji 
mažai duodavo žydams leidimų įvažiuoti į 
Palestinų. Anksčiau anglai duodavo žydams 
po 12,000 leidimų; vienas leidimas duoda 
teisę įvažiuoti į Palestinų vienai žydų šeimai. 
Pernai viso pasaulio žydams buvo išduot* 
jau tiktai 8,000, o šiemet tiktai 4,000 leidimų.

Anksčiau ir iš Lietuvos žydai gana gau’ 
šiai važiuodavo į Palestinų. Bet daugelis* 
apsižiūrėję, grįždavo. Grįžusieji pasakc ja savą 
tautiečiams apie sunkias Palestinos gyvenimo 
sųlygas, ir tuo numuša ūpų keliauti į ‘pažadė­
tųjų žemę”. Pastaraisiais gi laikais, kai Palesti 
noje vyksta nuolatinės riaušes,kai arabai bom, 
barnis vaišina nepageidaujamus atėjūnus, Lie 
tuvos žydai nuo keliavimo į Palestinų visai 
susilaiko Per paskutinius keturis trėnes us 
nei vienas žydas iš Lietuvos neiškebavo 1 
Palestinų Ir bendrai iš Lietuvos emigravai 
užsienius yra visai sumažėjusi. Iš viso šieme* 
emigravo tiktai 580 asmenų.

D. Britanijos
Lietuviai.

PRANEŠIMAI.

Sokrn. 2 spalio GI. Blaivybės svetainėj 
tuoj po koncerto įvyks Š, L, Jaunimo S go* 
joiėdis. Prašome vilų narių pribūti, nes yra 
svarbių dalykų aptarti.

Valdyba

V
ŠOKIU VAKARAS.

i
Blantyre L K Moterų Draugija rengia 

linksmų šokių vakarų 1 d. spalių, šeštadienį. 
CO-OFERATIVE HALL 

Nuo 7 v. iki 11 v. nakties.
Įėjimo kaina vyram 9 d. moterim ir mer­

ginom 6 d. rūbų prižiūrėjimas 1 d.
Muzika pirmos rūšies

Kviečiam kaip senus taip ir jaunus skait­
lingai atsilankyti linksmai laikų praleisti.

Valdyba.

KONCERTAS.
Sekm 2 spalių m. GI. Blaivybės dr-ja 

savo svetainėj tuoj po pamaldų rengia kon­
certų su vaidinimu, dainomis ir tt... Scenoj 
artistų ratelis suvaidins 2 veiksmų dramų 

“Žmogžudžių Duktė"
Prašome visų kuoskaitlingiausiai atsi­

lankyti,
Valdyba.

Man ch e star i s Kun, V Slavynuil 
išvažiavus į Lietuvę, Manchesterio ir Apylm-1 
kės lietuviai pasiliko be savo kunigo ir vado I 
Tikimasi, kad kun, V Slavyno vieton atva-l 
žiuoa kvn, Kaunas. Jaučiamas susirūpinimas,! 
kada šioji Apylinkė susilauks naujo vado.

Manchesterio jaunųjų lietuvių tarpe ypal 
tingai paskntinuoju laiku yra kiek nesusipra.l 
timo — kivirčių, dėl nuomonių skirtumo kas 
link veikimo, Bet tikimasi, kad viskas išeis 
gerojon pusėn. Futbolininkai šį sezonų vėl 
įyvuoja taip pat ir bilijardistai. Yra vilties 
kad abi koniandis pasirodys neblogiau negu 
jraeitų seseną.

Korespondentas.

Bell shill: Sekmadienį 18 rugsėjo 
po pamaldų žmonės susirinko vietinėn Sų 
jungos svetainėn, kame buvo Š L.K.M. dr jos 
surengtas gražus koncertas su vaidinimu. 
Artistai mėgėjai suvaidino juokingų komedijų

Po koncerto kalbėjo gerb. kun. J. Gu-| 
tauskas apie dabartinę Europos padėtį ir Ge~l 
čionienė apie Mot. draugijos atei/es darbus.!

J. J.

Glasgow: Penktadienį 23 rugsėjo 
Šk. L Jaunimo Sąjungos skyrius Glasgove, 
suruošė nariams ir narėms vakarėlį su šokiais 
ir dvilypėmis vaišėmis. Bankietas įvyko Blai 
vybės dr jos svetainėje Neskaitant bankieto 
šeimininkių —senesniųjų tedalyvavo vos keli 
asmenys. Po vaišių prasidėjo jaunimo Šokia' 
dainos ir įvairiausi žaidimai, kuri: labiausia 
atatinka Škotijos lietuvių jaunimo dvasių bei 
skonį. Pirmų valandų nakties, buvo antrosios 
vaišės (arbata). Po vaišių Šk. L Jaunimo Są­
jungos pirmininko, kurs irgi keletą žodžių 
pratarė, pirmininko, p Makaro paprašytas, 
Blaivybės dr jos pirmininkas p, J. Dailidė, pa­
sakė jaunimui trumpų bet kilnių ir entuziaz 
tingų prakalbėlę. Paskiau vėl tęsėsi šokiai ir 
įvairus žaidimai iki bankieto pabaigai. Šis

V V
SE1MYN1SKAS VAKARAS

Penkt, 7 d. spalių GI. Blaivybės dr-joi 
svetainėj visų draugijų yra rengiamas šeimy­
niškas vakaras su arbata, dainoms ir tt...

Vakaro pradžia 8 v v, ir tęsis iki 2 v. ryt#
Per arbatų yra specialiai užprašyta “Tris 

Amons”: J, Banaitis su žmona ir padėjėju 
A. Mačiukaitis, akrobatų trupė.

Prašome visų gausiai susirinkti linksmai 
laikų praleisti.

Įžanga visiems lygiai 1/-
Valdyba.

V V
SE1MYN1SKAS VAKARAS

HOLYTOWN.
vakarėlis visais žvilgsniais pavyko kuopuikiau. 
s:a!

B e 11 s h i 11 šv. Raž. pirmo ir trečio 
būrelio mišios bus spalių m-7 dienų 10.15 
Mossend bažnyčioje, Per mišias patariama
g edoti. Po mišių bus pamck'las.

ik. L. Jaunimo Sųjungos Glasgovo sky­
riaus valdyba, gerb. vakaro šeimininkėms už 
jų dalbų, Blaivybės dr jai už sretainę ir vi

Š.L.K.M.dr ja rengia linksmų šeimyniški 
vakarų šeštadienį 8 d. spalių

HOLYTOWN MINERS INSTITUTE
Pradžia 6:30 ir tęsis iki 11 ;30 nakties.

2.
Kas j er Moterų Centro loterijos balių 

Bellshillyje per neapsižiūrėjimą paėmė ne­
savo lie'sargj, prašome ateiti ir apsimainyti 
pas M. Venslavskaite.

3.
Blantyre 27 dienų rugsėjo ptasideda 

lietuvių kalbos vakarinėj anglų mokykloj 
lietuviškos pamokos Calder Street School 
Pamokos prasidės 7 vai 30 min. vakaro iki 
9 vai 30 min. kas antradienis po 2 vai indas. 
Mokys mokytojas J Stepanauskas lietuviškai 
skaityti, rašyti, dailiai kalbėti. Prašom kitų 
kolonijų jaunimų be skirtumo pasinaudot' 
šia nepaprasta proga; visi mokiniai turi but1 
ba gę pradinę mokyklų jaunesni nepriimami

siems kitiems už įvairius patarnavimus, nuo. 
širdžiai dėkoja.

Raporteris.

Blantyre 17 dienų rugsėjo buvo 
jaunimo draugijos surengtas šokių vakaras. 
Nors ir oras tų dienų buvo nelabai koks, bet 
svečių privažiavo iš visų kolonijų daug. Di­
džiulė Co operative svetainėj pasidarė pilna 
musų brangaus jaunimo. Visi pakilusiu upu 
Šoko, linksminos iki 11 valandos nakties 
Jaunimo draugija visiem sveč’am už atsi anky 
mų ir kitiem visiem už pasidarbavimų Širdin­
gai dėkoja-

A. P.
< M 5

Craigneuk: Sekmadienį 2 d. spali# 
3 vai- p. p. Sąjungos ir Moterų susirinkimas 
ir mokestis.

Valdybos.

BOB MACKS BAND
Įžangai/- vien į šokius 6d.

Prašome iš visų kolonijų atsilankyti ir 
linksniai laikų praleisti.

Valdyba.

Motherwell Šį sekmadienį 2 spa­
lių Sąjungos srs rinkimas ir mokestis bažny­
tinėje svetainėje 3 vai. po piet. Prašome visų 
narių laiku susirinati.

Valdyba.

Š,L,K.M,D, Bellshillės skyriaus narinė 
mokestis pirmų sekmadienį spalių mėn. 2 d. 
3:30 po piet, kviečia visas susirinkti.

Valdyba.

3
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iŠ VISUR. KATALIKIŠKA JOHNSTON & O’NEILL
Laidotuvių ištaiga/

—Varšuva. Iš Varšuvos pranešama, kad 
čekoslovakų valdžia uždarė sieną keliose vie­
tose Lenkijos Čekoslovakijos pasienyje-

i l
parūpina gerai ir pigi; i viską, kas laidotu 
vėms reikalinga,

—Ženeva. Havasas praneša, kad Lenki­
jos įpėdinė Tautų Sąjungos Taryboje bt.s 
Graikija, kuri atstovaus Balkanų San'arvės 
valstybėms.

JOHN CLARKE.
79 Glasgow Rd, Blan/yre 
184 Glasgow Rdi Bnrnbank

— Bukareštas. Karalius Karolis pasirašė 
dekretą, kuriuo karo tneln moterys galės būti 
sumobilizuotos eiti pareigoms, kurioms bus 
parengtos.

—New Yorkas. Čekoslovakijos konsulas 
praneša, kad paskutinii, savaičių būvyje du 
milijonai Jungtinėse Valstybėse gyvenančių 
Sekoslovakų suaukojo kelis milijonus dolerių 
čekoslovakų ginklų fondui. Konsulatas nž- 
ventas pasiteiravimais apie karinę prievolę 
Čekoslovakijoje kuriuos siunčia tiek čekoslo- 
vakai, tiek amerikiečiai.

—Ženeva. Lenkų užsienių reikalų minis­
tras Tautų Sąjungos pilnaties pirmininkui 
atsiuntė laišką, kuriame praneša, kad Lenkija 
nestatys daugiau savo kandidatūros per Tautų 
Sąjungos Tarybos narių rinkimus. Tas atsisa 
kymas laikomas demonstracija, nes Lenkijai; 
kad nebūtų išrinkta, butų užtekę nestatyk 
kandidatūros.

VIENA IR ANTRA MEDALIO PUSE
Prancūzų dienraštis “MarLnne” atspau8 

dino straipsnį, kuriame, be kitko, taip rašoma'
‘ Kai Čekoslovakijos lėktuvas perskrenda 

sieną, tai būna špionažas, o kai vokiečių lėk­
tuvas perskrenda sieną, tai tebūna papras-Į 
čiausias paklydimas dėl ruko.

Kai Schuschniggas pareikalavo plebiscito 
tai buvo valstybės išdavimas, o kai reik: lauja 
plebiscito Hitleris, tai tėra tik teisėtas reika­
lavimas.

Kai Čekoslovakija mobilizavo dviejų 
metų atsarginius, tai čia būva iššaukimas, o 
kai Vokietija paskelbė visuotinę mobilizaciją, 
tai čia buvo tik manevrai.

Prancūzijos laikraščių straipsniai — 
šmeižtai, Vokiečių laikraščių šmeižtai — but> 
niausiąs paaiškinimas.

Maginote linija rodo, kad Prancūzijos 
sąžinė nerami, o Siegfriedo linija — tėra bū­
tina atsargume priemenė”.

V
Užeiga Bellshillyje 

pas Edward Larkin
Musų Saliune galima sutikti pažystamas 

ir •'iminės. Aukščiausio laipsno Alus ir Degt 
nė visokios rūšies, patarnavimas mandagus.

Priimam užsakymus vestuvėms ir ban 
kietam pnstatom greitai į nurodytą vietą.

Adresas; Edward Larkin 
381, Main Str. Bellshill.

Taip pat pardavinėja anglis ir kam reikia 
pasisamdyti autosunkvežimius Liko.

Anglių sandelio adresas;

75 Wellgate St. Lanark
Dirbtuvės: 114 GLigow Rd. jBlantyre
Telefonai. Blantyre 75. Burnbank 63,

„ Lanark 23#.

V

Užeigos Glasgove
PAS

M. A. Milarky:
Musų Saliune galima sutikti pažystamus 

ir gimines, Aukščiausi# laipsnio Alus ir deg­
tinė visokios rūšies, patarnavimas mandagus 
Priimam užsakymus vestuvėms ir bankietam 
pristato™ greitai į nurodytą vietą.
OOO 000000003000000

THE ,.HORSE SHOE“
164 Crown Street % 2 Cleland Street

IK
THE “OLD CASTLE“

37 Olaythorn Street &C9 Millroad Street 
Glasgow.

V

Užeiga Glasgove
PAS

John McVey-
Musų Saliune gal ma sutikti pažystamus 

ir gimines. Aukščiausio laipsnio Alus ir Deg­
tinė visokios rūšies, patarnavimas mandagus-

Priimam užsakymus vestuvėms ir ban­
kietam fristatom greitai į nurodytą vietą.

Adresas.
186 Ballater Street, 

Glasgow. C. 5.

Joseph Potts, Ltd.
t i t t t t i i t t t i

Laidotuvių Įstaiga.
* . L '■

Viską atlieka kuogeriausia, ir pigiau 
negu kur kitur.

Katalikiška Laidotuvių {įtaiga
N S8

Viską atlieka kuogeriauiia, ir 
pigiau, segu ksr kitan 

8? 81
25 Dundyvan Road, Coatbridge, 

Telefonas; Coatbridge 554.
8? 81

SK YRI A I:
447 Main Street, Bellshill. 

77 Stirling Street, Airdrie, JĮJJ 
Telefonas: Airdrie 465.

M. McEvoy
Katalikiška laidotuvių įstaiga, 
Laidotuvių vežimai ir motorai 

Pigiau, negu kur kitur. 
256 Crown Stre t, Glasgow, C.5 

TELEFONAS: South 1473.
Skyriai: 681 Cathcart Road, S. 2, 

Telefonas Queen's Park 1605, 
142 Stanley Street, Kinaing Park, S- 2' 

Telefon: South 1119.
GARAGE. Robson Street, S. 2.

O O O O OOOOOOO OO OOO OOO

SKAITYK IR PLATINK

“IŠEIVIŲ DRAUGĄ”

METAMS 11 šil.

D Britanijoj ir Lietuvoje

o o o o o o <> o o o o o o o o u 3 e o

VISAIS LAIDOTUVIŲ IR AUTO 
SAMDYMO REIKALAIS 

prašoma kreiptis į

P. & J. Sherry.
Jų įsidėmėti yra šiose vietos#
90 Shieldmuir Si, Craigueuk.
45 Park St Motherwell.

The Cross, Mossend.
178 Quarry St. Hamilton
34 Main Str., Uddingston
42 Whifflet St., Cambridge
4 St, John St,, Coatbridge

zELitr i c—Tn. -. * t -------------- 1 r.'.

Prašome įsitėmyti musų
Įstaigų Telefono numerius

Wishaw 246, Motherwell 430, Bellshill 93.
Hamilton 530,Coatbridge353.Uddingdon274

nJames Kirkland. D

253, Main Street, Bellshill.

0000300000000000000

“Išeiviy Draugas”
76 Main Street

Bellsh'll, Lanaikshire, Scotland

s? n K 82 82 81 82
O O O O O <*0000000000000

Taip—pat pasamdo motorus vestuvėms 
*r kitiems dalykams

Adresas 5 North Rd. Bellshill.
Telefonas Bellshill 19,

V
Patogi Užeiga

John McGuirk.
Musų Saliune galima sutikti pažystamus 

ir gimines Aukščiausio laipsnio Alus ir Deg 
tinė visokios sušies, patarnavimas mandagus

Priimam užsakymas vestuvėms ir bau 
kietam pristatom greitai į nurodytą vietą.

Adresas,
THE ROYAL BAR

100 Main Street,
Bellshill.

PAMINKI U DlRBkJAl
Gražių stiprių n 
brangiomis karnomis 

įstaigos atdaros

kiekvieną dieną

Prašėme Įsidėmėti
Telefono numerius:

W J

O
D

flD

Bellshill 115
~l Motherwell — 9h —164- 

DIRBTUVIŲ ADRUAl.

«N0WET0P MONUMENTAL WORKS 
Aiibles Cemetery, Motherwell

ir Bothwell Park Kapinėse 
[1 Bellshill 0
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